
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

ПРИКАЗ

« » 202 № /о
Москва

О внесении изменений в Положение 
о служебных командировках работников Финуниверситета

В связи с необходимостью усиления контроля за использованием 

денежных средств Финуниверситета и порядком дисциплины работников при 

направлении в командировки приказываю:
утвердить следующие изменения в Положение о служебных 

командировках работников Финуниверситета, утвержденное приказом 

Финуниверситета от 18.01.2023 № 0053/о.

1. Изложить абзацы третий и четвертый пункта 2.1 в следующей 

редакции:
«После согласования докладной записки ректором (директором 

филиала) работник, направляемый в командировку, оформляет Решение о 

командировании на территории Российской Федерации (ф. 0504512) или 

Решение о командировании на территорию иностранного государства 

(ф. 0504515) в соответствии с порядком, установленным Графиком
документооборота электронных документов, при этом решение о 

командировании на территории Российской Федерации (ф. 0504512)

оформляется в СЭД «DIRECTUM» работником, направляемым в 

командировку, самостоятельно.
В Решениях о командировании должны быть перечислены расходы, 

подлежащие оплате: расходы по проезду (стоимость билета, сервисный или

104058






